
Wijziging Regels voor het aanvragen en toewijzen van een parkeervergunning 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Parkeerverordening Roosendaal 2013; 

  

overwegende dat: 

hotelbedrijven gelegen in het gereguleerd gebied de mogelijkheid hebben een toeristenvergunning 

aan te vragen voor motorvoertuigen van overnachtingsgasten; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de wijziging van de Regels voor het aanvragen en toewijzen van een parkeervergunning. 

  

Artikel  I Wijziging regeling 
De Regels voor het aanvragen en toewijzen van een parkeervergunning wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

In artikel 1, worden de onderdelen e en f verletterd tot f en g, en wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, 

luidende: 

e. toeristenvergunning: een vergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid onder e, van de Parkeer- 

verordening Roosendaal; 

  

B 

Onder vernummering van de artikelen 7 tot en met 9 tot 9 tot en met 11 worden twee artikelen ingevoegd, 

luidende: 

  

Artikel 7 Toeristenvergunningen 

1. Onder aanvrager in dit artikel wordt verstaan hotelbedrijven die gevestigd zijn in de gemeente 

Roosendaal en die bedrijfsmatig en tegen betaling nachtverblijf bieden aan personen. 

2. Hotelbedrijven kunnen voor motorvoertuigen van overnachtingsgasten een toeristenvergunning 

aanvragen indien hun vestigingsadres is gelegen in gereguleerd gebied en exploitatie van een 

verblijfsaccommodatie op het bewuste adres is toegestaan op grond van het vigerende bestem- 

mingsplan dan wel een omgevingsvergunning. 

3. Een toeristenvergunning is alleen geldig in de vestigingsplaats van het hotelbedrijf en daarbinnen 

in een voor de toeristenvergunning aangeduide sector. 

4. Op een toeristenvergunning kan steeds een ander kenteken worden geactiveerd middels de 

daartoe beschikbare parkeerapplicatie. 

  

Artikel 8 Toewijzing Toeristenvergunningen 

1. Om in aanmerking te komen voor een toeristenvergunning, dient aan de volgende criteria te 

worden voldaan: 

a. Ingeschreven staan bij de Kamer van Koophandel; 

b. Bedrijfsmatig nachtverblijf verstrekken; 

c. Toeristenbelasting nachtverblijf betalen; 

2. Per aanvrager met een toewijzing aan sector 4 worden ten hoogste tien toeristenvergunningen 

voor motorvoertuigen van overnachtingsgasten verstrekt. 

3. Per aanvrager met een toewijzing aan sector 1 worden ten hoogste drie toeristenvergunningen 

voor motorvoertuigen van overnachtingsgasten verstrekt. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 1 februari 2022, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 109222 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 109222 11 maart 2022 1 


